
ve- o b- O /

O/T 

'ir'xy- ^Memorandum o spolupráci mezi Nadačním fondem pro podporu vědy při 
|ÍČené společnosti České republiky, Učenou společností České republiky 

a Univerzitou Karlovou, Přírodovědeckou fakultou

Nadační fond pro podporu vědy při Učené společnosti České republiky 
se sídlem:
Národní 1009/3, 110 00 Praha 1
IČO: 48546488
zastoupený: prof. RNDr. Martinem Loeblem, CSc., předsedou správní rady

a

Učená společnost České republiky
se sídlem:
Národní 1009/3, 110 00 Praha 1
IČO: IČO: 60461721
zastoupená: prof. Mgr. Pavlem Jungwirthem, CSc., DSc., předsedou

a

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 
se sídlem:
Albertov 6, 128 00 Praha 2
IČO: 00216208
zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem 

(dále jen "strany")

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku

toto

Memorandum o spolupráci

I. Preambule

Memorandum je uzavíráno za účelem vzájemné spolupráce mezi Nadačním fondem 
na podporu vědy při Učené společnosti České republiky, Učené společnosti České 
republiky a Univerzity Karlovy, Přírodovědecké fakulty.

II. Působnost stran

Nadační fond pro podporu vědy při Učené společnosti České republiky je zapsán v 
nadačním rejstříku, spisová značka N 189 vedená u Městského soudu v Praze.



Účelem nadačního fondu je podpora vědy v České republice, napomáhání k šíření 
vědeckých poznatků ve veřejnosti, podpora růstu vzdělanosti v České republice, 
posílení prestiže vědy ve společnosti.

Učená společnost České republiky je spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, značka 
L 6139 vedená u Městského soudu v Praze. Cílem Učené společnosti České 
republiky je podněcovat svobodné pěstování vědy ve všech jejích projevech, budit 
touhu po poznání a radost z něho, šířit vědecké poznatky ve veřejnosti, podporovat 
zvyšování úrovně vzdělanosti a tvůrčího, racionálního a lidsky odpovědného 
společenského prostředí v České republice. Společnost pěstuje myšlení a jednání 
překračující hranice jednotlivých oborů a klade důraz na etiku vědeckého konání.

Přírodovědecká fakulta je součástí Univerzity Karlovy, veřejné vysoké školy ve 
smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění. Fakulta uskutečňuje 
vzdělávací, pedagogickou, vědeckou, výzkumnou a konzultační činnost v oborech 
biologických, chemických, geologických, geografických a environmentálních, a v 
oborech s nimi souvisejících, včetně oborů zaměřených na vzdělávání.

III. Oblast spolupráce

Memorandum je uzavíráno za účelem spolupráce a podpory Univerzity Karlovy, 
Přírodovědecké fakulty Nadačnímu fondu pro podporu vědy při Učené společnosti 
České republiky při každoročním udílení cen Učené společnosti České republiky. 
Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, podpoří výše uvedené každoročně 
částkou 50 000 Kč ročně. Pro naplnění záměru Memoranda je vůlí stran uzavřít 
prováděcí smlouvy, které stanoví konkrétní práva a povinnosti všech stran.

Kontaktní osoby:
1) Nadační fond pro podporu vědy při Učené společnosti České republiky určuje jako 
kontaktní osobu předsedu správní rady.
2) Učená společnost České republiky určuje jako kontaktní osobu předsedu.
3) Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta určuje jako kontaktní osobu děkana 
Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy.

IV. Společná ustanovení

1. Pro vyloučení všech pochybností strany výslovně uvádějí, že účelem Memoranda 
není konkretizovat, či detailně vymezovat podmínky možné budoucí spolupráce, 
nebo se jakkoli zavazovat k plnění nebo k povinnosti uzavřít v budoucnu jakýkoli 
smluvní závazek v této oblasti nebo plnit jinou obdobnou povinnost.

2. Uzavřením Memoranda nevzniká žádné straně právní nárok na plnění dalších 
stran v rámci vymezené spolupráce.

3. Závazná ujednání budou obsažena až v jednotlivých prováděcích smlouvách, k 
jejichž uzavírání je toto Memorandum významným podkladem.



4. Všechna oznámení související s Memorandem budou činěna písemnou formou, 
podepsaná oprávněným zástupcem oznamující strany a budou doručena 
doporučenou poštou do sídla dalších stran.

5. Strany ujednaly, že Memorandum nemůže být postoupeno ani převedeno žádným 
způsobem na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu dalších stran.

6. Se vzájemně poskytnutými informacemi budou všechny strany nakládat v souladu 
s platnými právními předpisy a způsobem, který nebude na újmu dalším stranám.

7. Informace určená pro média, veřejná prohlášení, propagace, které se týkají tohoto 
Memoranda, budou podléhat předchozímu schválení dalších stran. Toto schválení 
nebude bezdůvodně odepřeno.

V. Závěrečná ustanovení

1. Memorandum je uzavíráno na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu všemi stranami.

2. Všechny strany mohou Memorandum vypovědět bez udání důvodu v tříměsíční 
výpovědní lhůtě, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi dalším stranám.

3. Výpověď nemá vliv na práva a povinnosti všech stran, které budou vyplývat z 
uzavřených prováděcích smluv.

4. Veškeré změny Memoranda lze provádět pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci všech stran.

5. Memorandum se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 
dvou.

Nadační fond pro podporu vědy 
při Učené společnosti České republiky 
prof. RNDr. Martin Loebl, CSc. 
předseda správní rady

Univeřžita Karlova, 
Přírodovědecká fakulta
Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.
děkan

Učená společnost České republiky 
prof. Mgr. Pavel Jungwirth, CSc., DSc. 
předseda


